

Nr 221.

Av herrar **Hjalmarsson** och **von Geijer**, om *anslag till ersättning åt kommuner för kostnader för tillämpningen av lagen om utlännings rätt att här i riket vistas.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 6 till innevarande års riksdag föreslår Kungl. Maj:t, att den intill den 31 december i år gällande lagen av den 2 augusti 1927 om utlännings rätt att här i riket vistas skall äga fortsatt tillämpning under ytterligare fem år. Departementschefen anför i sitt yttrande till statsrådsprotokollet, att en större frihet i samfärdseln mellan länderna är ett mål, som icke får släppas ur sikte, utan alltjämt måste eftersträvas. Redan nu har emellertid den meningen framförts från olika håll, att lagen borde givas en definitiv och icke provisorisk tillämpning, och departementschefen yttrar själv, att tidpunkten för en återgång till tidigare förhållanden synes mera oviss än någonsin. Frågan gäller emellertid nu en prolongation under fem år framåt. Lagens övervakande pålägger skilda ortskommuner betydande arbete och kostnader. Det gäller särskilt om sådana gränsorter, vilka ha en livlig förbindelse med utlandet.

Kostnaderna för denna polistjänst, vilken i det väsentliga måste betraktas tjäna ett statens och hela rikets intresse, bli givetvis avsevärda. Enligt uppgift exempelvis från Hälsingborg belöpte de sig under sistlidet år till icke mindre än 12,844 kronor 80 öre. Då de särskilda åtgärderna ifråga om främlingstrafiken måste tillgripas i och med världskriget, var det naturligt, att även den enskilda kommunen måste påtaga sig extra bördor i det allmännas intresse, men man räknade då givetvis med att bördan skulle bli av övergående natur. Den har emellertid mer och mer fått karaktären av permanent anordning, och genom trafikens ökning har faktiskt bördan blivit mer tryckande än tidigare. Under sådana förhållanden synes det oss vara rätt och billigt, att staten påtager sig åtminstone det väsentliga av dessa ekonomiska bördor, som passkontrollen i större omfattning pålägger de olika gränskommunerna, och få undertecknade på grund av vad som sålunda anförts hemställa,

att riksdagen ville ställa till Kungl. Maj:ts förfogande ett belopp av högst 30,000 kronor för att efter ansökan i ärendet användas såsom ersättning åt de kommuner, vilka i särskild grad bli ekonomiskt betungade med den övervakning, som måste följa med en fortsatt tillämpning av lagen den 2 augusti 1927 om utlännings rätt att här i riket vistas.

Stockholm den 22 januari 1932.

Ant. Hjalmarsson.

K. von Geijer.

